

**Reconstruirea salii de spectacole
si replanificarea unor incaperi
auxiliare, in limitele planimetrice
existente, in vederea organizarii
unui foaier la teatrul "Alexei
Mateevici" din str. A.Sciusev**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Sistem de control si reglare (sistem de ventilare)

Valoarea de deviz 41 582,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5kg (блок управления С 2000-М)	buc	1,0000	35,992 33,717	35,992 33,717
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5kg (блок сигнально пусковой С2000-СП1)	buc	2,0000	35,992 33,717	71,984 67,434
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (прибор приемно-контрольный Сигнал-10)	buc	1,0000	1 575,832 1 556,160	1 575,832 1 556,160

1	2	3	4	5	6	7
4	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5kg (пульт управления С 2000-ПУ)	buc	1,0000	35,992 33,717	35,992 33,717
5	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (шкаф контрольно-пусковой ШКП-10)	buc	2,0000	1 044,083 333,926	2 088,166 667,852
6	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (резервный источник питания РИП-24В)	buc	1,0000	932,070 133,570	932,070 133,570
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 (аккумулятор DELTA DT 12В, 7 А/ч)	buc	1,0000	290,570 133,570	290,570 133,570
8	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3 (кнопка управление, кнопчный пост, переключатель)	buc	4,0000	265,776 121,251	1 063,103 485,003
9	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (кабель контрольный КВВГнг FRLS 4x1,5 мм2)	100 m	0,1000	480,210 363,750	48,021 36,375
10	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель КПСЭнг(А)-FRLS 2x2x0,8 мм2)	100 m	0,0500	3 564,700 2 405,560	178,235 120,278
11		Кабель контрольный КВВГнг FRLS 4x1,5 мм2	m	10,0000	24,000 0,000	240,000 0,000
12		Кабель огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLS 2x2x0,8 мм2	m	5,0000	22,000 0,000	110,000 0,000
13	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti	m	5,0000	113,523	567,617

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn sau caramida (кабель канал 25x25 мм)			16,858	84,292
14		Кабель-канал 25x25 мм	m	5,0000	17,000 0,000	85,000 0,000
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба винилпластовая Д=15мм)	100 m	0,0500	3 598,940 1 543,200	179,947 77,160
16	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 800x650x250 мм, щит автоматики 600x400x250 мм STB604025	buc	1,0000	1 644,599 509,642	1 644,599 509,642
17	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф)	buc	10,0000	35,992 33,717	359,918 337,168
18	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rapus (Присоединение проводов)	100 buc	0,1800	801,361 732,694	144,245 131,885
		<i>Total</i>	Lei			9 651,291
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 057,878
		<i>Transport materiale</i>	3 %			147,942
		<i>Total</i>				10 857,111
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			881,565
		<i>Total</i>				11 738,676
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			586,934
		<i>Total</i>				12 325,610
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				12 325,610 4 407,823
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
19		Пульт контроля и управления С2000-М	buc	1,0000	3 000,000 0,000	3 000,000 0,000
20		Блок сигнально-пусковой С2000-СП1	buc	2,0000	1 050,000 0,000	2 100,000 0,000
21		Прибор приемно-контрольный Сигнал-10	buc	1,0000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
22		Блок индикации С2000 ПУ	buc	1,0000	290,000 0,000	290,000 0,000
23		Шкаф контрольно-пусковой ШКП-10	buc	2,0000	5 292,000 0,000	10 584,000 0,000
24		Резервный источник питания РИП 5 А, 24В	buc	1,0000	1 167,000 0,000	1 167,000 0,000
25		Аккумулятор DELTA DT 12В, 7 А/ч	buc	1,0000	375,000 0,000	375,000 0,000
26		Переключатель ANCLR-22	buc	2,0000	63,000 0,000	126,000 0,000
27		Кнопка управления SB-7	buc	1,0000	38,000 0,000	38,000 0,000
28		Кнопочный пост КП101	buc	1,0000	34,000 0,000	34,000 0,000
29		Щит автоматики STB604025	buc	1,0000	2 867,000 0,000	2 867,000 0,000
30		Выключатель нагрузки 16А Terasaki	buc	1,0000	38,000 0,000	38,000 0,000
31		Арматура светосигнальная 8LP2TILM	buc	2,0000	42,000 0,000	84,000 0,000
32		Зажим наборной WK4E/U Selos Wieland	buc	5,0000	50,000 0,000	250,000 0,000
33		Зажим наборной ЗНИ-4мм	buc	1,0000	50,000 0,000	50,000 0,000
34		DIN рейка OM35, Scame	buc	1,0000	59,000 0,000	59,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			22 062,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			264,744
		Total Utilaj				22 326,744

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	34 652,39
		TVA	20 %	6 930,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		41 582,87
				4 407,83

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstruirea salii de spectacole
si replanificarea unor incaperi
auxiliare, in limitele planimetrice
existente, in vederea organizarii
unui foaier la teatrul "Alexei
Mateevici" din str. A.Sciusev**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Sistem de control si reglare (sistem de ventilare)**

Valoarea de deviz 41 582,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	67,9800	64,84	4 407,823
		Total manopera				4 407,83

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0052	22 000,00	114,400
2.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0002	75 000,00	15,000

3.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	120 000,00	12,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	26 000,00	2,600
5.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	65 000,00	0,000
6.	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0280	26 000,00	728,000
7.	1011292	White-spirit	t	0,0000	35 000,00	0,000
8.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,0004	65 000,00	26,000
9.	1011484	Suruburi, cap semirodund 8x100 mm	t	0,0000	65 000,00	0,000
10.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0004	65 000,00	26,000
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0000	22 000,00	0,000
12.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0850	45,00	3,825
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3280	65,00	21,320
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0090	120,00	1,080
15.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	55,00	0,220
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2000	65,00	13,000
17.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,4900	65,00	31,850
18.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,7134	65,00	46,371
19.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	8,5950	15,00	128,925
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6700	15,00	10,050
21.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0800	150,00	12,000
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6700	55,00	36,850
23.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	75,00	1,800
24.	1019787	Chit de etansare	kg	0,1500	54,00	8,100
25.	1019852	Vopsea	kg	0,1820	48,00	8,736
26.	11	Кабель контрольный КВВГнг FRLS 4x1,5 мм2	m	10,0000	24,00	240,000
27.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	0,1560	150,00	23,400
28.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,1800	55,00	9,900
29.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	30,0000	25,00	750,000
30.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	75 000,00	0,000
31.	1130037	Diclorethan tehnic cal. I	t	0,0000	75 000,00	0,000
32.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	75,00	67,500
33.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	75 000,00	0,000
34.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0052	100,00	0,520
35.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,0100	45,00	0,450
36.	12	Кабель огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLS 2x2x0,8 мм2	m	5,0000	22,00	110,000
37.	14	Кабель-канал 25x25 мм	m	5,0000	17,00	85,000
38.	19	Пульт контроля и управления С2000-М	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
39.	20	Блок сигнально-пусковой С2000-СП1	buc	2,0000	1 050,00	2 100,000
40.	2019180	Garnituri metalice	kg	12,0000	65,00	780,000
41.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje	t	0,0160	26 000,00	416,000

		sudate, masa pina la 0,1 t				
42.	21	Прибор приемно-контрольный Сигнал-10	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
43.	22	Блок индикации С2000 ПУ	buc	1,0000	290,00	290,000
44.	23	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-10	buc	2,0000	5 292,00	10 584,000
45.	24	Резервный источник питания РИП 5 А, 24В	buc	1,0000	1 167,00	1 167,000
46.	25	Аккумулятор DELTA DT 12В, 7 А/ч	buc	1,0000	375,00	375,000
47.	26	Переключатель ANCLR-22	buc	2,0000	63,00	126,000
48.	27	Кнопка управления SB-7	buc	1,0000	38,00	38,000
49.	288	Кнопочный пост КП101	buc	1,0000	34,00	34,000
50.	29	Щит автоматики STB604025	buc	1,0000	2 867,00	2 867,000
51.	30	Выключатель нагрузки 16А Terasaki	buc	1,0000	38,00	38,000
52.	31	Арматура светосигнальная 8LP2TILM	buc	2,0000	42,00	84,000
53.	32	Зажим наборной WK4E/U Selos Wieland	buc	5,0000	50,00	250,000
54.	33	Зажим наборной ЗНИ-4мм	buc	1,0000	50,00	50,000
55.	34	DIN рейка OM35, Scame	buc	1,0000	59,00	59,000
56.	4110006	Ара distilata	kg	2,8000	25,00	70,000
57.	5	Masa utilajului	t	0,0270	26 000,00	702,000
58.	5009030	Flanse	10 buc	0,0500	55,00	2,750
59.	5009031	Scoabe	10 buc	0,3350	25,00	8,375
60.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0310	35,00	1,085
61.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0800	20,00	1,600
62.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,1200	5,00	10,600
63.	5009070	Racordari	10 buc	0,0900	55,00	4,950
64.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,0000	5,00	20,000
65.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0050	100,00	0,500
66.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0072	68,00	0,490
67.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0150	250,00	3,750
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0420	250,00	10,500
69.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2440	150,00	36,600
70.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	55,00	0,220
71.	5009730	Jgheab metalic	buc	5,0000	48,00	240,000
72.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	75 000,00	0,000
73.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0139	75,00	1,042
74.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	75,00	4,200
75.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	75 000,00	75,000
76.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0240	85,00	2,040
77.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0640	75,00	4,800
Total materiale de construcții						26 993,42

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1785	15,00	2,677
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0765	5,00	0,382
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	0,7900	5,00	3,950

		ridicare 10 m				
4.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,8650	65,00	56,225
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3000	5,00	1,500
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,6400	55,00	35,200
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	2,1300	55,00	117,150
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2420	55,00	13,310
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	550,00	60,500
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0385	550,00	21,175
		Total utilaje de constructii				312,07

Total	Lei	34 652,39
TVA	20 %	6 930,48

Total deviz: 41 582,87

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstruirea salii de spectacole si replanificarea unor incaperi auxiliare, in limitele planimetrice existente, in vederea organizarii unui foaier la teatrul "Alexei Mateevici" din str. A.Sciusev

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5kg (блок управления C 2000-M)	buc			35,992 33,717
	1	Muncitor	h-om	0,5200	64,84	33,72
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm <i>Cheltuieli directe</i>	kg Lei	0,0350	65,00	2,28 35,992
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5kg (блок сигнально пусковой C2000-СП1)	buc			35,992 33,717
	1	Muncitor	h-om	0,5200	64,84	33,72

1	2	3	4	5	6	7
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	65,00	2,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			71,984
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (прибор приемно-контрольный Сигнал-10)	buc			1 575,832 1 556,160
	1	Muncitor	h-om	24,0000	64,84	1 556,16
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	120,00	0,67
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	75,00	4,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	55,00	8,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 575,832
4	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5kg (пульт управления С 2000-ПУ)	buc			35,992 33,717
	1	Muncitor	h-om	0,5200	64,84	33,72
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	65,00	2,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35,992
5	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (шкаф контрольно-пусковой ШКП-10)	buc			1 044,083 333,926
	1	Muncitor	h-om	5,1500	64,84	333,93
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	65 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	26 000,00	182,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	35 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	65 000,00	6,50
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	25,00	250,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	75 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	75 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	65,00	195,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	65,00	14,95
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	55,00	29,15
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	550,00	16,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 088,166
6	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (резервный источник питания РИП-24В)	buc			932,070 133,570
	1	Muncitor	h-om	2,0600	64,84	133,57
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	65 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	15,00	18,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	75,00	67,50
	5	Masa utilajului	t	0,0270	26 000,00	702,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			932,070
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 (аккумулятор DELTA DT 12В, 7 А/ч)	buc			290,570 133,570
	1	Muncitor	h-om	2,0600	64,84	133,57
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	120 000,00	12,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	25,00	70,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	75 000,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	75 000,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			290,570
8	08-03-532-1	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie pe podea, cantitatea elementelor postului pina la 3 (кнопка управление, кнопочный пост, переключатель)	buc			265,776 121,251
	1	Muncitor	h-om	1,8700	64,84	121,25

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	55,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	65,00	3,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	48,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	26 000,00	104,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	250,00	2,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	150,00	9,15
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	55,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	85,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1200	55,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	550,00	1,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 063,103
9	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (кабель контрольный КВВГнг FRLS 4x1,5 мм ²)	100 m			480,210 363,750
	1	Muncitor	h-om	5,6100	64,84	363,75
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	22 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,85
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	250,00	5,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48,021
10	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель КПСЭнг(А)-FRLS 2x2x0,8 мм ²)	100 m			3 564,700 2 405,560
	1	Muncitor	h-om	37,1000	64,84	2 405,56
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	22 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00139	65 000,00	130,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	15,00	553,50
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	150,00	468,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	5,00	7,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			178,235
11		Кабель контрольный КВВГнг FRLS 4x1,5 мм ²	m			24,000 0,000
	11	Кабель контрольный КВВГнг FRLS 4x1,5 мм ²	m	1,0000	24,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			240,000
12		Кабель огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLS 2x2x0,8 мм ²	m			22,000 0,000
	12	Кабель огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLS 2x2x0,8 мм ²	m	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			110,000
13	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu	m			113,523

1	2	3	4	5	6	7
		jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (кабель канал 25x25 мм)				16,858
	1	Muncitor	h-om	0,2600	64,84	16,86
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	22 000,00	22,88
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	75 000,00	3,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	65 000,00	3,90
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	45,00	0,76
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	15,00	15,45
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	54,00	1,62
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	250,00	0,75
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	48,00	48,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			567,617
14		Кабель-канал 25x25 мм	m			17,000
						0,000
	14	Кабель-канал 25x25 мм	m	1,0000	17,00	17,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			85,000
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба винилпластовая Д=15мм)	100 m			3 598,940
						1 543,200
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,84	1 543,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	52,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	55,00	737,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,00	99,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,64
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	55,00	266,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			179,947
16	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 800x650x250 мм, щит автоматики 600x400x250 мм STB604025	buc			1 644,599
						509,642
	1	Muncitor	h-om	7,8600	64,84	509,64
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	65 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	26 000,00	364,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	35 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	65 000,00	13,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	25,00	250,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	75 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	75 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	65,00	390,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	65,00	14,95
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	55,00	58,85
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	550,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 644,599
17	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv,	buc			35,992
						33,717

1	2	3	4	5	6	7
		masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф)				
	1	Muncitor	h-om	0,5200	64,84	33,72
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	65,00	2,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			359,918
18	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rapus (Присоединение проводов)	100 buc			801,361
						732,694
	1	Muncitor	h-om	11,3000	64,84	732,69
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	120,00	2,27
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	55,00	55,00
	1130037	Diclorethan tehnic cal. I	t	0,00002	75 000,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	100,00	2,89
	5009264	Teava din policlorovinil	kg	0,0400	68,00	2,72
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ГОС61"	kg	0,0770	75,00	5,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			144,245
		2. Utilaj				
19		Пульт контроля и управления С2000-М	buc			3 000,000
						0,000
	19	Пульт контроля и управления С2000-М	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 000,000
20		Блок сигнально-пусковой С2000-СП1	buc			1 050,000
						0,000
	20	Блок сигнально-пусковой С2000-СП1	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 100,000
21		Прибор приемно-контрольный Сигнал-10	buc			1 000,000
						0,000
	21	Прибор приемно-контрольный Сигнал-10	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 000,000
22		Блок индикации С2000 ПУ	buc			290,000
						0,000
	22	Блок индикации С2000 ПУ	buc	1,0000	290,00	290,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			290,000
23		Шкаф контрольно-пусковой ШКП-10	buc			5 292,000
						0,000
	23	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-10	buc	1,0000	5 292,00	5 292,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 584,000
24		Резервный источник питания РИП 5 А, 24В	buc			1 167,000
						0,000
	24	Резервный источник питания РИП 5 А, 24В	buc	1,0000	1 167,00	1 167,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 167,000
25		Аккумулятор DELTA DT 12В, 7 А/ч	buc			375,000
						0,000
	25	Аккумулятор DELTA DT 12В, 7 А/ч	buc	1,0000	375,00	375,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			375,000
26		Переключатель ANCLR-22	buc			63,000
						0,000
	26	Переключатель ANCLR-22	buc	1,0000	63,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			126,000
27		Кнопка управления SB-7	buc			38,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	27	Кнопка управления SB-7	buc	1,0000	38,00	38,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			38,000
28		Кнопочный пост КП101	buc			34,000
						0,000
	288	Кнопочный пост КП101	buc	1,0000	34,00	34,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			34,000
29		Щит автоматики STB604025	buc			2 867,000
						0,000
	29	Щит автоматики STB604025	buc	1,0000	2 867,00	2 867,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 867,000
30		Выключатель нагрузки 16A Terasaki	buc			38,000
						0,000
	30	Выключатель нагрузки 16A Terasaki	buc	1,0000	38,00	38,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			38,000
31		Арматура светосигнальная 8LP2TILM	buc			42,000
						0,000
	31	Арматура светосигнальная 8LP2TILM	buc	1,0000	42,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			84,000
32		Зажим наборной WK4E/U Selos Wieland	buc			50,000
						0,000
	32	Зажим наборной WK4E/U Selos Wieland	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			250,000
33		Зажим наборной ЗНИ-4мм	buc			50,000
						0,000
	33	Зажим наборной ЗНИ-4мм	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			50,000
34		DIN рейка OM35, Scame	buc			59,000
						0,000
	34	DIN рейка OM35, Scame	buc	1,0000	59,00	59,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			59,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.